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[Shaipja pérballé latinishtes né tekstet e vjetra, punim i doktoraturés,- [Universiteti i Tiranés, departamenti i
gjuhés italiane.Tirané] [Shtator, 2012]

[Teksti latin i Kuvendit té Arbénit dhe pérkthimi i tij né gjuhén shgipe Master shkencor] — [Universiteti i
Tiranés,]- [Prill, 2006]

[Studimet universitare, Gjuhé Letérsi — Gjuhé klasike]- [Fakulteti i Historisé dhe i Filologjisé, Tirané].
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[09.2001 — aktualisht] — [Pedagoge e gjuhés latine]-[Fakulteti i i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]
[10.2019 — aktualisht] — [Pedagoge e gjuhés shqipe] -[Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]

Mésimdhénia:

Gjuhé dhe qytetérim latin [ Bachelor] — [2001-2025]
Sintaksé e gjuhés shqipe, [Bachelor] —[2019-2024]
Teknika té redaktimit e té shprehjes. [ Master] — [2018-2024]
Kulturé e gjuhés shqipe [Bachelor] — [2018- 2022]
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o [Gjuhési], [Kulturé gjuhe], [Histori gjuhe]
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Publikimekryesore (3 mé té réndésishmet):

o [Elda Resmja Molla, 2013, « The auxiliary verbs in the Latin and Albanian text of Kuvendit i Arbénit »
botuar né « Mediterranean Journal Social Sciences, Vol.4,No. 2, 601-604, ISSN 2039 — 9340(print)
ISSN 2039 — 2117 (online), Romé. ISSN 2039 — 9340(print) ISSN 2039 — 2117 (online)

e Elda Resmja Molla, Eliana Pago, 2013 « Prepositiones in Latin and Albanian text of Kuvendit i
Arbénit » botuar né « Mediterranean Journal Social Sciences, Vol.4, No. 2, 615-620, ISSN 2039 —
9340(print) ISSN 2039 — 2117 (online), Romé.

o Elda Resmja Molla, «I primi contatti della lingua albanese scritta con il latino » - kumtesé e mbajtur
né Convegno di studi “La lingua italiana in Albania tra passato e futuro», Universiteti i Tiranés,
Tirané, 17 néntor, 2014

Gjuhé té huaja:

e [Gjuhé italiane ] — [C1]
e [Gjuhé angleze] — [C1]
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